
 

 

 

１．白楽荘より 

★施設より大切なお知らせ★  

①現在、お食事代と居室代の限度額認定を受けている方へ 

新しい介護保険負担限度額認定証が届きましたら、確認のため提出（持参か郵送）をお願いします。 

確認できない場合は、お食事代・居室代は全額自己負担になりますので、ご注意ください。 

尚、申請されていない方は、お急ぎ該当する自治体に申請をお願いいたします。 

  

 ※介護保険負担限度額認定書は、所得や預貯金等の状況で対象外の方もおります。不明な点がござ

いましたら各自治体（介護被保険者証の保険者）にご確認をお願いします。 

※限度額認定書とは別に介護保険負担割合証がすべてのご利用者に届きます。白楽荘に住所変更し

ている方は、施設に直接郵送されますが、住所変更していない方はご自宅に届きますので、施設まで

お持ちください。 

②後期高齢者医療受給者証について 

  現在使用している後期高齢者受給者証の有効期限が満了となる方で自宅に新しい保険証が届いて

いる方は、お手数ですが施設までお持ちください。 

※医療保険負担限度額証をお持ちの方もご協力お願いします。 

③新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けてのご家族面会について 

 6 月より、特別なご事情がある場合を除いて、ご利用者への面会を制限させていただいております。

今後も引き続き面会のご希望がある方は、事前に施設にご連絡をお願いします。尚、多摩市で新型コロ

ナウイルス感染者の拡大がみられた場合には、行政とも相談しながら、対応については再度ご報告させ

ていただきます。またご利用者のご様子についてご心配なことがありましたら遠慮なくお問い合わせ

ください。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

④令和元年度第三者評価の講評について 

3 月の家族会にて、第三者評価の講評についてご家族の皆様へのご報告を予定しておりました

が、今回新型コロナウイルスの関係で、家族会を開催することができませんでした。そのため、別

紙にて評価結果の概要についてお知らせしますのでご確認ください。尚、今年度も第三者評価を実

施予定のため、ご家族アンケート等のご協力をお願いします。 

 

  

発行日：令和２年 7 月２0 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．白楽荘より 

２．イベント報告 

３．管理栄養士より 

社会福祉法人 楽友会  白楽荘便り   

５F 鹿島みつ枝様喫茶あじさいにて 

 

 



７月８日（水）食事会の写真（常食） 

 

★カニちらし寿司 

★銀ダラうに焼き 

★茶碗蒸し 

★スイカ 

★吸い物 

 

２．イベント報告 

 6 月 28 日(日) ≪喫茶あじさい≫ 各フロアごとにホーム喫茶を開催しました。 

 

 

 

 

 

 

 

★夏祭り★   7 月２6 日（日） 各フロアごと夏祭りのイベントを開催します。 

★長寿を祝う会★  9 月 13 日（日） 食事会＆各フロアでの催し 
 

●理事長が各フロアに行き、米寿の方と 90 歳以上の方、100 歳の方（今回 
3 名いらっしゃいます。）にお祝いをさせていただきます。 

 
※ 夏祭り・長寿を祝う会 につきましても、今年は新型コロナウイルスの関係で、ご家族、

ボランティアの参加はご遠慮お願いいたします。 

3. 管理栄養士より 

〔８月の特別食〕 ★ご利用者から３０0 円頂戴致します（翌月の請求書） 

 １２日（水）誕生会（お食事会） 

〔８月のお食事イベント〕  

郷土料理（大阪） 

１９日（水） 

選べる飲み物 

１０日（月）・２７日（木） 

選べるおやつ 

５日（水）・２２日（土） 


